
(S/d/casa/PROGETTO HOUSING SOCIALE / det pulizie straordinarie)

DETERMINAZIONE N.  1.197   DEL  12.12.2016

Oggetto: Pulizia straordinaria presso appartamento da destinare a “Progetto appartamento 
supportato” per l'autonomia di giovani in carico al Servizio di Salute Mentale – Impegno di spesa – 
CIG   Z7A1C77BC1.

IL DIRIGENTE AREA 3 

VISTO:

- il D.P.R. 616/77;
-    il D. Lgs.vo 112/98;
- la L.R.T. 41/05;
- la L. 328/00;
– il D. Lgs.vo n. 267/00;

RICORDATA la deliberazione dell GM n. 148 del 13/10/2016 con la quale:

 è  stato  promosso  un  progetto  sperimentale  di  Gruppo  Appartamento  per  realizzare 
un’esperienza abitativa “supportata” per giovani/adulti in carico ai Servizi di Salute mentale 
con progetto riabilitativo in corso, con autonomia e abilità sufficienti a gestire le attività 
quotidiane;

 è  stata  accolta  la  proposta  progettuale  da  realizzarsi  nel  territorio  di  competenza  del 
Comune di Bagno a Ripoli, condivisa e co-progettata tra UF Salute Mentale Zona fiorentina 
sud-est e Servizio Sociale comunale;

 è stato individuato a tale scopo, l’alloggio posto in Bagno a Ripoli, Località Grassina, Via S. 
Aretino 8  di superficie utile mq. 57,60  di proprietà del Comune di Bagno a Ripoli ritenuto 
particolarmente utile alla realizzazione del progetto sperimentale per una durata di anni tre  
anni, rinnovabile ove si riscontrino risultati positivi;

DATO  ATTO  che  si  rende  necessario  eseguire  un  servizio  di  pulizia  straordinaria 
nell'appartamento per consentire la realizzazione del progetto;

CONSIDERATO altresì che trattandosi di una spesa di modesta entità si ritiene di dover 
ricorrere all’affidamento diretto alla Impresa di Pulizia Superlucida s.r.l., Via Cimabue 18/b  Firenze, 
(P.I. - C.F. 00434140489) già affidataria dei servizi da parte del Comune di Bagno a Ripoli con una  
spesa complessiva di Euro 300,00 ,compresa IVA ;
 

RITENUTO di impegnare la somma predetta per la pulizia straordinaria dell'appartamento 
ad apposito Capitolo del Bilancio di Previsione 2016; 

ATTESO pertanto di procedere in merito e di liquidare e pagare la Impresa citata dietro 
rimessa di regolare contabilità ai fini fiscali;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO  che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e 
successive modifiche e integrazioni:

- la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG Z7A1C77BC1; 

- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso quello di  
comunicare all’Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, dati che 
rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle competenze da 
parte dell’Ufficio Responsabile della spesa;

ATTESA altresì l'osservanza degli adempimenti in merito alla regolarità contributiva di cui al D. 
L.69/13;

VISTO la disposizione Sindacale n. 85 del 2.5.2016 con la quale è stata attribuita al sottoscritto 
l'incarico di Dirigente Area 3; 

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto, 

1) di procedere all’affidamento diretto all’Impresa di Pulizia Superlucida s.r.l. Via Cimabue 18/b 
Firenze, (P.I. - C.F. 00434140489) già affidataria dei servizi da parte del Comune di Bagno a 
Ripoli, la pulizia straordinaria dei locali di proprietà comunale posti a Grassina Via S. Aretino 
8 per la realizzazione del  progetto sperimentale di Gruppo Appartamento per realizzare 
un’esperienza abitativa “supportata” per giovani/adulti in carico ai Servizi di Salute mentale 
con progetto riabilitativo in corso, con autonomia e abilità sufficienti a gestire le attività 
quotidiane; ;

2) di impegnare allo scopo la somma di Euro 300,00 (iva inclusa) da liquidare direttamente 
alla Superlucida s.r.l. di Firenze dietro rimessa di regolare fattura;

3) di imputare la spesa predetta alla Missione 12.4 P.F.U. 1.3.2.9.999 Cap. n. 8060  "Altre 
Prestazioni di servizi " - Impegno n. 16/1926.

4)  di dare atto inoltre che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro dicembre 2016. 

                           IL DIRIGENTE AREA 3
                                                                              DOTT. NERI MAGLI

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli  articoli  151 
comma 3 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


E' esecutiva.
                                     IL DIRIGENTE

(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 1.197 DEL 12.12.2016

